ＡＪＣＥ
ASSOCIATION OF JAPANESE CONSULTING ENGINEERS

FIDIC MEMBER ASSOCIATION
Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan

TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472
                      E-mail info@ajce.or.jp  URL www.ajce.or.jp

日本工営株式会社 本社
住所：〒102-8539東京都千代田区麹町 5-4
電話：03-5276-7757

平成 25年 10月吉日
関係者 各位

(公社)日本コンサルティング・エンジニア協会 会長 廣瀬 典昭

AJCE主催
第 1回

海外建設プロジェクトの契約管理者育成ワークショップ ご案内

平素は当協会活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
この度、海外建設プロジェクトの契約管理者の育成を目的に、海外建設プロジェクトの経験者を対象

としたワークショップを下記の要領で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。本ワークシ

ョップでは FIDIC Red Book MDB (国際開発金融機関) 2010年版をベースに、契約管理の中核となる工
期延長（Extension of Time）、追加支払い（Additional Payment）等の条文を解説し、さらに理解を
深めるために事例についてグループディスカッションを行います。

記

主 催 公益社団法人 日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE）
日 時 平成 25年 11月 28日（木）13:30～19:30（受付開始 13:00）
会 場 日本工営株式会社 本社 3階 A会議室
対象者 本ワークショップは、海外建設プロジェクトの契約管理者の育成を目的としており、

参加者は 3年以上の海外建設プロジェクト従事経験を有することが望ましい。
定 員 25名

*応募多数の場合は抽選とさせて頂きます。また、1 社か
ら多数の応募があった場合は、誠に恐縮ですが、調整を

お願いすることがございます。
参加費   AJCE会員企業 4,000円

 一 般     8,000円
*申込締切後に請求書を送付いたします。
請求書に記載された口座へお振込み下さい。

*開催日前日までにお振込みが無い場合は、
申込キャンセルと判断させて頂きます。

申込方法  「参加申込書」に必要事項をご記入の上、
下記、AJCE事務局へ送付ください。

申込締切  平成 25年 11月 8日（金）必着

お申込・お問合せ
（公社）日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE） 事務局
 〒110-0005 東京都台東区上野 3-16-4（文行堂ビル 3階）
 TEL：03-3839-8471 Fax：03-3839-8472
 E-mail：info@ajce.or.jp http://www.ajce.or.jp

以上

     ＡＪＣＥ

A S S O C I A T I O N  O F  J A P A N E S E  C O N S U L T I N G  E N G I N E E R S
FIDIC MEMBER ASSOCIATION

Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan
TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472  E-mail info@ajce.or.jp

第 1回

海外建設プロジェクトの契約管理者育成ワークショップ

日時：2013（平成 25）年 11月 28日（木）13:30 ～19:30（受付開始 13：00）
場 所：日本工営（株） 本社 3階 A会議室

プログラム

 司 会
AJCE 契約管理者育成分科会

ﾊﾟｼﾌｨｯｸｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ（株）国際事業本部
技術部長

嶋田 宏

13:30－13:40  開会の辞
AJCE 副会長

（株）TEC インターナショナル 代表取締役社長
宮本 正史

13:40－15:10 『FIDIC Red Book MDB 2010年版条文解説』

AJCE 国際活動委員会契約管理者育成分科会長

日本工営（株）コンサルタント海外事業本部

技師長

白谷 章

15:10－15:30 質疑応答

15:30－15:40 －休 憩－

15:40－17:40 『ワークショップ』

 事例を基に工期延長（Extension of Time）、追加支払い（Additional Payment）

等に関し、グループディスカッションを行います。

AJCE 国際活動委員会契約分科会委員

アジュディケーター

Kaido & Associates 代表

海藤 勝

17:40－17:45  閉会の辞
AJCE 会長

日本工営（株） 代表取締役社長
廣瀬 典昭

17:45－17:55 －休 憩－

18:00－19:30 懇親会